
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0064/2023 
Licitação n° 061/2023 
Dispensa n° 026/2023 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e WILSON ANTONIO DOS 
SANTOS 09291041610 
CNPJ: 47.659.956/0001-63  
Empresa localizada na RUA ULTIMO DE CARVALHO, n° 11 - Bairro CENTRO, CEP 
36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)3275-1138 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 

CAMARINS: 
ALIMENTOS: 
3 AÇÚCAR;  
2 ADOÇANTE;  
40 BARRA DE CEREAIS; 
5 BATATA PALHA PEQUENA; 
4 BISCOITO RECHEADO; 
5 BOLO (CHOCOLATE/FUBÁ/CENOURA/LARANJA/LEITE 
NINHO);  
10 CAIXA DE BOMBONS; 
2 CARNE MOÍDA EM MOLHO OU SALSICHA ; 
2 CATCHUP PEQUENO;  
7 CESTA DE FRUTAS; 
3 CESTA DE PÃES ; 
11 HALLS; 
2 MAIONESE PEQUENA; 
1 KG MUÇARELA FATIADA;  
8 OVOS COZIDOS; 
4 PÃES DE METRO (SABORES); 
10 PÃO DE FORMA ; 
8 PÃO DE FORMA INTEGRAL; 
30 PÃO FRANCÊS ; 
4 PATÊ; 
1 KG PEITO DE PERU FATIADO; 
1 PIMENTA PEQUENA; 
10 PIZZA; 
1 PORÇÃO DE ARROZ BRANCO; 
1 PORÇÃO DE PICANHA OU ALCATRA; 
1 KG PRESUNTO FATIADO; 
1 KG QUEIJO PRATO FATIADO; 
2200 SALGADINHOS SORTIDOS ; 
100 SANDUÍCHES FRIOS; 
6 TÁBUA DE FRIOS; 
17 TRIDENTS. 
BEBIDAS: 
20 ÁGUA COM GÁS; 
60 ÁGUA DE CÔCO;  
50 FARDOS ÁGUA MINERAL 500ML;  
1 CAFÉ COM AÇÚCAR;  
1 CAFÉ DOLCE GUSTO "CÁPSULAS LUNGO";  
3 CAFÉ SEM AÇÚCAR;  
1 CHÁ ADOÇADO;  
1 CHÁ GELADO SABOR PÊSSEGO;  
1 CHÁ MATE QUENTE SEM AÇÚCAR;  
72 COCA COLA;   

SERVIÇO 1,00 9.980,00 9.980,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

23 COCA COLA ZERO;   
111 ENERGÉTICO ZERO AÇÚCAR "RED BULL"/ MONSTER 
VERDE OU MANGA;  
53 GATORADE "SABORES";  
1 GELO FILTRADO EM CUBOS;  
60 GUARANÁ;  
15 GUARANÁ ZERO;  
30 GUARAVITA OU GUARAVITON;  
10 SUCO DE LARANJA; 
10 SUCO DE UVA INTEGRAL;  
41 SUCOS DELL VALLE "SABORES";  
12 YOPRO OU WEYPRÓ "BEVIDA LÁCTEA".  
MATERIAL E MOBÍLIA: 
1 AR CONDICIONADO;  
2 BALDE DE GELO COM PEGADOR; 
14 CADEIRA ; 
6 CESTO DE LIXO "GRANDE";  
2 ESPELHO DE CORPO INTEIRO;  
1 EXTENSÃO GRANDE;  
GARFOS E FACAS DESCATÁVEL DE ACORDO COM A 
QUANTIDADE DE PESSOAS;  
2 GELADEIRA OU CAIXA TÉRMICA;  
1 GUARDANAPO / PAPEL TOALHA;  
3 GUARDANAPO DE PAPEL;  
3 JOGO DE SOFÁ;  
23 JOGO DE TALHER "METAL";   
6 MESA COM TOALHA BRANCA;  
2 MICRO-ONDAS;  
1 PALITEIRO;  
2 PACOTES PAPEL HIGIÊNICO / PAPEL TOALHA / 
SABONETE;  
13 PRATO;  
1 PACOTE PRATO DESCARTÁVEL;  
1 SALEIRO;  
5 TAÇA DE VINHO "VIDRO";  
20 TOALHAS DE ROSTO "GRANDE"; 
1 SANDUICHEIRA;  
2 XÍCARA DE CAFÉ;   
2 XÍCARA DE CHÁ ; 
1 SPRAY BOM AR; 
6 PACOTES COPO DE VIDRO;  
7 PACOTES COPO DE WHISKY "VIDRO";  
2 PACOTES COPO DESCARTÁVEL;  
1 PACOTE COPO PARA CAFÉ "DESCARTÁVEL". 

 
Vigência: 15/03/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.16000.13.392.0006.266-339039 - EVENTOS E FESTAS POPULARES / 1.500.000 
 
Valor total: 9.980,00 
 
Data da Assinatura 15/02/2023 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


